
    
  Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

 

16.05.2018 г. №  37 

 

 

Об утверждении примерных образцов правовых актов и документов 

необходимых для проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Качканарского городского округа 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы Качканарского городского округа от 14.11.2017 

№ 92 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Качканарского городского округа», в целях 

подготовки к проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  

Качканарского городского округа, руководствуясь Уставом Качканарского 

городского округа, Дума Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить примерные образцы правовых актов, необходимых для 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Качканарского городского округа (прилагаются).  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время» 

и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

________________     Г.В. Русских  

 Глава городского округа    

   

 

  ___________________      С.М. Набоких 
 

consultantplus://offline/ref=5BA1A3A53B5AD136BB76244DC2916E9E5E3AD221B370893993EF36E7D37F1D4949B07E14C09DC31A4EE09121P302G


Утверждены 

Решением Думы Качканарского городского 

округа от 16.05.2018 г. № 37 

«Об утверждении примерных образцов 

правовых актов и документов, необходимых 

для проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Качканарского городского 

округа» 

 

Примерные образцы правовых актов и документов, необходимых 

для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Качканарского городского округа 
 

 

 

 Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

 

.2018  г.  №   

 

 

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Качканарского городского округа  

 

 

 

 

В связи с истечением срока полномочий Главы Качканарского 

городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 10.10.2014 № 85-

ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области», 

руководствуясь статьей 23 Устава Качканарского городского округа, 

решением Думы Качканарского городского округа от 14.11.2017 №  92 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 



кандидатур на должность Главы Качканарского городского округа», 

Дума Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы 

Качканарского городского округа (далее – конкурс). Считать первым днем 

проведения конкурса – первый день приема документов. 

2. Установить общее число членов конкурсной комиссии по отбору 

кандидатур на должность Главы Качканарского городского округа в 

количестве 8 (восьми) человек, половина членов которой назначаются 

Губернатором Свердловской области. 

3. Назначить в состав конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 

должность Главы Качканарского городского округа от Думы Качканарского 

городского округа: 

1) Фамилия, имя, отчество – должность (род занятий), место работы 

(службы); 

2) Фамилия, имя, отчество – должность (род занятий), место работы 

(службы); 

3) Фамилия, имя, отчество – должность (род занятий), место работы 

(службы); 

4) Фамилия, имя, отчество – должность (род занятий), место работы 

(службы). 

4. Установить общий срок проведения конкурса с ___________ по 

___________года. 

5. Установить срок приема документов для участия в конкурсе с 

___________по ___________. 

Прием документов, подлежащих представлению в конкурсную 

комиссию, в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность Главы Качканарского городского округа 

осуществляется специалистами отдела по организационно-правовой работе 

аппарата Думы Качканарского городского округа  с _________ по __________ 

по адресу:  город Качканар Свердловской области, ул. Свердлова, 8 каб. № 

315, 319, в рабочие дни  с ______час. до ______00 час. и с ______час. до 

______час.  

Перечень документов, необходимых для участия в Конкурсе и 

требования к их оформлению: 

1) Заявление в письменной форме на участие в конкурсе с 

обязательством в случае его избрания на должность Главы 

Качканарского городского округа прекратить деятельность, 

несовместимую со статусом Главы Качканарского городского округа 

(форма прилагается). 



2) копия паспорта (все страницы) или заменяющего его документа; 

3) копии документов об образовании, подтверждающие указанные в 

заявлении сведения об образовании; 

4) копия трудовой книжки или иные документы, подтверждающие 

трудовую (служебную) деятельность гражданина; 

5) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об 

имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе 

совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные 

сведения представляются по форме, установленной Федеральным законом, 

устанавливающим основные гарантии избирательных прав граждан 

Российской Федерации, при этом обязательны к заполнению все разделы 

формы; 

6) сведения о принадлежащем гражданину, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за 

пределами территории Российской Федерации, об источниках получения 

средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об 

обязательствах имущественного характера за пределами территории 

Российской Федерации гражданина, а также сведения о таких обязательствах 

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения 

представляются по форме, предусмотренной Указом Президента Российской 

Федерации, при этом обязательны к заполнению все разделы формы; 

7) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки 

превышает общий доход гражданина и его супруги (супруга) за три последних 

года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения 

средств, за счет которых совершена сделка. Указанные сведения 

представляются по форме, предусмотренной Указом Президента Российской 

Федерации, при этом обязательны к заполнению все разделы формы 

8) справку о наличии (отсутствии судимости, выданную в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации). 

По желанию гражданина им могут быть представлены документы о 

дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой 

степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных 

званий и иные документы, характеризующие его личность и 

профессиональную подготовку. 

К моменту представления в конкурсную комиссию документов, 

указанных в частях первой и второй настоящего пункта, гражданин обязан 

закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и 

ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории 



Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение иностранных 

финансовых инструментов. 

Вместе с вышеуказанными документами, гражданин представляет 

письменное уведомление о том, что он не имеет счетов (вкладов), не хранит 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет 

и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами (форма 

прилагается). 

Все копии документов, указанные в настоящем пункте, представляются 

одновременно с оригиналами. Если нет возможности представить оригиналы 

документов, представляются нотариально заверенные копии. 

6. Установить, что конкурс проводится в два этапа: 

 первый этап конкурса 

проводится с ___________  по 

___________, итоги первого этапа 

конкурса подводятся конкурсной 

комиссией ___________________ в 

______часов по адресу: город Качканар 

Свердловской области, ул. Свердлова, 

кабинет 307.  
На первом этапе конкурса конкурсная комиссия проводит проверку: 

1) представленных кандидатами документов на предмет их соответствия 

перечню, а также требованиям к их оформлению, установленным пунктом 4.3 

настоящего Положения; 

2) достоверности сведений, представленных кандидатами в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации; 

3) соответствия кандидатов требованиям, указанным в пункте 4.1 

настоящего Положения, на основании представленных ими документов, а 

также информации, представленной правоохранительными органами, иными 

государственными органами, органами местного самоуправления и их 

должностными лицами; 

4) наличия (отсутствия) оснований, указанных в пункте 4.2 настоящего 

Положения. 

Изучение документов и информации осуществляется в отсутствии 

кандидатов. 

По результатам первого этапа конкурса конкурсная комиссия принимает 

одно из следующих решений:  

1) о признании первого этапа конкурса состоявшимся с утверждением 

списка кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса; 

2) о признании конкурса несостоявшимся в следующих случаях: 

к участию во втором этапе конкурса допущено менее двух кандидатов: 

подачи кандидатами заявлений об отказе от участия в конкурсе, в 

результате чего остается менее двух кандидатов, допущенных к участию во 

втором этапе конкурса. 



 

На втором этапе конкурса конкурсная комиссия проводит оценку 

профессиональных качеств кандидатов на основании представленных 

документов и по результатам конкурсных испытаний. 

При проведении второго этапа конкурса применяются следующие 

методы оценки профессиональных качеств кандидатов в совокупности: 

1) устное представление (не более 20 минут, с презентацией - по 

желанию кандидата) предложений по решению наиболее актуальных и 

проблемных для Качканарского городского округа вопросов местного 

значения, в рамках полномочий органов местного самоуправления. Вопросы 

местного значения, предложения, по решению которых представляются 

кандидатами в ходе второго этапа конкурса, избираются кандидатами 

самостоятельно; 

2) индивидуальное собеседование. 

По результатам второго этапа конкурса конкурсная комиссия принимает 

одно из следующих решений: 

1) о признании конкурса состоявшимся и представлении кандидатов (с 

указанием в решении их фамилий, имен, отчеств (при наличии), итогов 

голосования и рекомендаций конкурсной комиссии) на рассмотрение Думы 

для избрания Главы; 

2) о признании конкурса несостоявшимся в случае подачи кандидатами 

заявлений об отказе от участия в конкурсе, или неявки кандидатов для участия 

во втором этапе конкурса (за исключением случаев, установленных частями 

второй и третьей пункта 5.13 настоящего Положения), в результате чего 

остается менее двух кандидатов, участвующих во втором этапе конкурса. 

Решение конкурсной комиссии, принятое по результатам второго этапа 

конкурса, является итогом проведения конкурса и направляется в Думу 

Качканарского городского округа не позднее чем на следующий рабочий день 

после принятия решения. 

Решение конкурсной комиссии, принятое по итогам второго этапа 

конкурса, подлежит опубликованию в газете «Качканарское время»  и 

размещению на официальном сайте Качканарского городского округа в сети 

«Интернет» в течение десяти календарных дней со дня принятия решения. 

В соответствии с законодательством Российской Федерации и 

Свердловской области право на участие в конкурсе имеют граждане 

Российской Федерации, достигшие 21 года, при отсутствии обстоятельств, 

указанных в пункте 7 настоящего решения. 

7.  К участию в конкурсе не допускаются граждане Российской 

Федерации: 

1) признанные судом недееспособными или содержащиеся в местах 

лишения свободы по приговору суда; 

2) имеющие гражданство иностранного государства либо вид на 

жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное 

проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного 



государства Указанные граждане вправе участвовать в конкурсе по отбору 

кандидатур на должность Главы Качканарского городского округа, если это 

предусмотрено международным договором Российской Федерации; 

3) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо 

тяжких преступлений и имеющие на момент рассмотрения Думой вопроса об 

избрании Главы из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией 

по результатам конкурса, неснятую и непогашенную судимость за указанные 

преступления; 

4) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких 

преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти 

лет со дня снятия или погашения судимости; 

5) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких 

преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения 

пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости; 

6) осужденные за совершение преступлений экстремистской 

направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской 

Федерации, и имеющие на момент рассмотрения Думой вопроса об избрании 

Главы из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 

результатам конкурса, неснятую и непогашенную судимость за указанные 

преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 4 

и 5 настоящего пункта; 

7) подвергнутые административному наказанию за совершение 

административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если 

рассмотрение Думой вопроса об избрании Главы из числа кандидатов, 

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса документы, 

состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается 

подвергнутым административному наказанию; 

8) при наличии в отношении гражданина Российской Федерации 

вступившего в силу решения суда о лишении его права занимать 

государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного 

срока, если рассмотрение Думой вопроса об избрании Главы из числа 

кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, 

состоится до окончания указанного срока. 

 

8.  Направить настоящее решение Губернатору Свердловской области. 

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского в 

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет». 

consultantplus://offline/ref=25C1E6091A6823092CE105F81D17A2EAA5108B7AF2EECB2D99CF4D38CB6AvED
consultantplus://offline/ref=25C1E6091A6823092CE105F81D17A2EAA511827AFEEACB2D99CF4D38CBAEE370AD429A9E38A967v1D
consultantplus://offline/ref=25C1E6091A6823092CE105F81D17A2EAA511827AFEEACB2D99CF4D38CBAEE370AD429A9939AC79C764v1D


10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и местному самоуправлению 

Думы Качканарского городского округа. 

 

 

Председатель Думы городского округа                            Г.В. Русских                              



ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность  

Главы Качканарского городского округа 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДА! 

 

В связи с истечением срока полномочий Главы Качканарского городского 

округа в соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 5 Закона Свердловской области от 10.10.2014 

года № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области», решением 

Думы Качканарского городского округа от  14.11.2017 г. № 92 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Качканарского городского округа» (далее - Положение о конкурсе), 

решением Думы Качканарского городского округа от 14.11.2017 г. № 92 «Об 

объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Качканарского 

городского округа», руководствуясь Уставом Качканарского городского округа 

Дума Качканарского городского округа 

 объявляет о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Качканарского городского округа. 

1. Дата, время и место проведения Конкурса: 

Общий срок проведения конкурса - с ___________по ___________. 

Конкурс проводится в два этапа: 

 

 первый этап конкурса проводится с ___________  по ___________, итоги 

первого этапа конкурса подводятся конкурсной комиссией ___________ в 

___________часов по адресу: город Качканар Свердловской области, ул. 

Свердлова, кабинет 307; 

 второй этап конкурса проводится с 06.09.2018 г.  по 17.09.2018 г. 

2. Требования к кандидатам: 

В соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской 

области право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, 

достигшие 21 года, при отсутствии обстоятельств, указанных в пункте 7 

настоящего решения. 

К участию в конкурсе не допускаются граждане Российской Федерации: 

1) признанные судом недееспособными или содержащиеся в местах лишения 

свободы по приговору суда; 

2) имеющие гражданство иностранного государства либо вид на жительство 

или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание 

гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства 

Указанные граждане вправе участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на 



должность Главы Качканарского городского округа, если это предусмотрено 

международным договором Российской Федерации; 

3) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо 

тяжких преступлений и имеющие на момент рассмотрения Думой вопроса об 

избрании Главы из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 

результатам конкурса, неснятую и непогашенную судимость за указанные 

преступления; 

4) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, 

судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия 

или погашения судимости; 

5) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких 

преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати 

лет со дня снятия или погашения судимости; 

6) осужденные за совершение преступлений экстремистской 

направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и 

имеющие на момент рассмотрения Думой вопроса об избрании Главы из числа 

кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, 

неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких 

лиц не распространяется действие подпунктов 4 и 5 настоящего пункта; 

7) подвергнутые административному наказанию за совершение 

административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если 

рассмотрение Думой вопроса об избрании Главы из числа кандидатов, 

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса документы, 

состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым 

административному наказанию; 

8) при наличии в отношении гражданина Российской Федерации 

вступившего в силу решения суда о лишении его права занимать государственные 

и (или) муниципальные должности в течение определенного срока, если 

рассмотрение Думой вопроса об избрании Главы из числа кандидатов, 

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, состоится до 

окончания указанного срока. 

3. Перечень документов, необходимых для участия в Конкурсе и 

требования к их оформлению: 

1) Заявление в письменной форме на участие в конкурсе с обязательством в 

случае его избрания на должность Главы Качканарского городского округа 

прекратить деятельность, несовместимую со статусом Главы Качканарского 

городского округа (форма прилагается). 

2) копия (все страницы) или заменяющего его документа; 

3) копии документов об образовании, подтверждающие указанные в 

заявлении сведения об образовании; 

consultantplus://offline/ref=25C1E6091A6823092CE105F81D17A2EAA5108B7AF2EECB2D99CF4D38CB6AvED
consultantplus://offline/ref=25C1E6091A6823092CE105F81D17A2EAA511827AFEEACB2D99CF4D38CBAEE370AD429A9E38A967v1D
consultantplus://offline/ref=25C1E6091A6823092CE105F81D17A2EAA511827AFEEACB2D99CF4D38CBAEE370AD429A9939AC79C764v1D


4) копия трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую 

(служебную) деятельность гражданина; 

5) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об 

имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе 

совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные 

сведения представляются по форме, установленной Федеральным законом, 

устанавливающим основные гарантии избирательных прав граждан Российской 

Федерации, при этом обязательны к заполнению все разделы формы; 

6) сведения о принадлежащем гражданину, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами 

территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет 

которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного 

характера за пределами территории Российской Федерации гражданина, а также 

сведения о таких обязательствах его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей. Указанные сведения представляются по форме, предусмотренной Указом 

Президента Российской Федерации, при этом обязательны к заполнению все 

разделы формы; 

7) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий 

доход гражданина и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка. Указанные сведения представляются по форме, 

предусмотренной Указом Президента Российской Федерации, при этом 

обязательны к заполнению все разделы формы 

8) справку о наличии (отсутствии судимости, выданную в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации). 

По желанию гражданина им могут быть представлены документы о 

дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, 

ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные 

документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку. 

К моменту представления в конкурсную комиссию документов, указанных в 

частях первой и второй настоящего пункта, гражданин обязан закрыть счета 

(вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, и (или) осуществить отчуждение иностранных финансовых 

инструментов. 

Вместе с вышеуказанными документами, гражданин представляет 

письменное уведомление о том, что он не имеет счетов (вкладов), не хранит 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 



пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется 

иностранными финансовыми инструментами (форма прилагается). 

Все копии документов, указанных в настоящем пункте, представляются 

одновременно с оригиналами. Если нет возможности представить оригиналы 

документов, представляются нотариально заверенные копии. 

4. Срок приёма документов (дата начала и дата окончания), место и 

время приёма документов, подлежащих представлению в конкурсную 

комиссию: 

Прием документов, подлежащих представлению в конкурсную комиссию, в 

соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Качканарского городского округа осуществляется 

специалистами отдела по организационно-правовой работе аппарата Думы 

Качканарского городского округа  с ___________по ___________по адресу:  город 

Качканар Свердловской области, ул. Свердлова, 8 каб. № 315, 319, в рабочие дни  с 

___________час. до ___________час. и с ___________час. до ___________ час.  

5. Условия конкурса, в том числе порядок проведения конкурсных 

испытаний: 

Конкурс проводится в два этапа. 

На первом этапе конкурса конкурсная комиссия проводит проверку: 

1) представленных кандидатами документов на предмет их соответствия 

перечню, а также требованиям к их оформлению, установленным пунктом 4.3 

настоящего Положения; 

2) достоверности сведений, представленных кандидатами в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации; 

3) соответствия кандидатов требованиям, указанным в пункте 4.1 настоящего 

Положения, на основании представленных ими документов, а также информации, 

представленной правоохранительными органами, иными государственными 

органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами; 

4) наличия (отсутствия) оснований, указанных в пункте 4.2 настоящего 

Положения. 

Изучение документов и информации осуществляется в отсутствии 

кандидатов. 

По результатам первого этапа конкурса конкурсная комиссия принимает 

одно из следующих решений:  

1) о признании первого этапа конкурса состоявшимся с утверждением списка 

кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса; 

2) о признании конкурса несостоявшимся в следующих случаях: 

- к участию во втором этапе конкурса допущено менее двух кандидатов; 

- подачи кандидатами заявлений об отказе от участия в конкурсе, в результате 

чего остается менее двух кандидатов, допущенных к участию во втором этапе 

конкурса. 

На втором этапе конкурса конкурсная комиссия проводит оценку 

профессиональных качеств кандидатов на основании представленных документов 

и по результатам конкурсных испытаний. 



При проведении второго этапа конкурса применяются следующие методы 

оценки профессиональных качеств кандидатов в совокупности: 

1) устное представление (не более 20 минут, с презентацией - по желанию 

кандидата) предложений по решению наиболее актуальных и проблемных для 

Качканарского городского округа вопросов местного значения, в рамках 

полномочий органов местного самоуправления. Вопросы местного значения, 

предложения, по решению которых представляются кандидатами в ходе второго 

этапа конкурса, избираются кандидатами самостоятельно; 

2) индивидуальное собеседование. 

По результатам второго этапа конкурса конкурсная комиссия принимает 

одно из следующих решений: 

1) о признании конкурса состоявшимся и представлении кандидатов (с 

указанием в решении их фамилий, имен, отчеств (при наличии), итогов 

голосования и рекомендаций конкурсной комиссии) на рассмотрение Думы для 

избрания Главы; 

2) о признании конкурса несостоявшимся в случае подачи кандидатами 

заявлений об отказе от участия в конкурсе, или неявки кандидатов для участия во 

втором этапе конкурса (за исключением случаев, установленных частями второй и 

третьей пункта 5.13 настоящего Положения), в результате чего остается менее двух 

кандидатов, участвующих во втором этапе конкурса. 

Решение конкурсной комиссии, принятое по результатам второго этапа 

конкурса, является итогом проведения конкурса и направляется в Думу 

Качканарского городского округа не позднее чем на следующий рабочий день 

после принятия решения. 

Решение конкурсной комиссии, принятое по итогам второго этапа конкурса, 

подлежит опубликованию в газете «Качканарское время»  и размещению на 

официальном сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет» в течение 

десяти календарных дней со дня принятия решения. 

6. Дополнительную  информацию о  конкурсе по отбору кандидатур на 

должность Главы Качканарского городского округа можно получить  по адресу:  

624350, г. Качканар, ул. Свердлова. 8, каб. 315, 319, тел (34341) 6-88-86, факс 

(34341) 6-88-86, адрес электронной почты: duma@kgo66.ru. 

Решение Думы Качканарского городского округа от  14.11.2017 г. № 92 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Качканарского городского округа», решение Думы 

Качканарского городского округа от 14.11.2017 г. № 92 «Об объявлении конкурса 

по отбору кандидатур на должность Главы Качканарского городского округа», а 

также настоящее объявление (в том числе формы документов для кандидатов и 

настоящее объявление) размещены на официальном Качканарского городского 

округа: ______________________ 
 

 

 

 

 



Приложение N 1 

к Положению о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Качканарского городского  

округа 

 

В конкурсную комиссию 

по отбору кандидатур на должность  

Главы Качканарского городского округа                                                   

от_________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

___________________________________                                            

___________________________________ 

                                                   

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

    Даю согласие участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность 

Главы Качканарского городского округа. 

    Обязуюсь в  случае  избрания  на  должность Главы Качканарского 

городского округа прекратить   деятельность, несовместимую  с  замещением   

выборной  должности Главы Качканарского городского округа. 

    О себе сообщаю следующие сведения: 

дата рождения - ______________________ года, место рождения – 
                                   (день, месяц, год) 

__________________________________________________________________________ 
                   
__________________________________________________________________ 
       (указывается место рождения согласно паспорту или документу, 

           заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________________________________________________________, 

адрес места жительства - ____________________________________________ 
              (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, 

__________________________________________________________________, 
иной населенный пункт, улица,  номер дома, корпуса (строения и т.п.) и квартиры) 

вид документа - ____________________________________________________, 
(паспорт или документ, заменяющий паспорт 

гражданина Российской Федерации) 

данные документа, удостоверяющего личность - ________________________ 
                                                                      (серия, номер паспорта 

__________________________________________________________________, 
    или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации) 

выдан - ___________________________________________________________ 
         (дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или 
__________________________________________________________________, 
       документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

ИНН_____________________________________________________________ 
           (идентификационный номер налогоплательщика (при наличии)) 



гражданств - ______________________________________________________, 

профессиональное образование - _____________________________________ 
                               (сведения о профессиональном образовании 

_____________________________________________________________________________ (при 

наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее 

окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации) 

__________________________________________________________________, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий - 

__________________________________________________________________ 
          (основное место работы или службы, занимаемая должность 

   (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

__________________________________________________________________, 

сведения об исполнении обязанностей депутата - ________________________ 

_________________________________________________________________________(свед

ения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование 

соответствующего представительного (законодательного) органа, депутатом которого является 

кандидат) 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________, 

сведения о судимости - _____________________________________________ 

                            (сведения о судимости кандидата в случае, если у 

_____________________________________________________________________________ 

кандидата имелась или имеется судимость; если судимость снята или погашена, также 

__________________________________________________________________________, 

              сведения о дате снятия или погашения судимости) 

 

Контактная информация для связи с кандидатом: 

адрес для направления почты (писем, извещений): 

_________________________________________________________________, 

телефон: рабочий ___________________, сотовый ______________________, 

электронная почты_________________________________________________. 

 
______________________________/____________________ 

     (фамилия, имя, отчество               (подпись кандидата) 

"__" ________ 20__ года  

 
Примечание. 

Заявление заполняется собственноручно, представляется на бумажном носителе. 

Данные о месте рождения и об адресе места жительства указываются в соответствии с паспортом или 

документом, заменяющим паспорт гражданина Российской Федерации. При этом адрес места жительства должен 

обязательно содержать наименование субъекта Российской Федерации. 

В строке «вид документа» указывается паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской 

Федерации. 

Сведения о судимости приводятся с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) статьи 

(статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, а 

также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства 

Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в 

соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим 

Уголовным кодексом Российской Федерации. 

 

 

consultantplus://offline/ref=09CBC6E7B368B42C2DA398624CCD91C5F0088F00C656A27176501BDE84BDx4G
consultantplus://offline/ref=09CBC6E7B368B42C2DA391704ECD91C5F70B8801C501F573270515BDxBG
consultantplus://offline/ref=09CBC6E7B368B42C2DA398624CCD91C5F0088F00C656A27176501BDE84BDx4G


Приложение N 3 

к Положению о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы 

Качканарского городского округа 

                                                 

В конкурсную комиссию 

по отбору кандидатур 

на должность Главы Качканарского 

городского округа                                                  

_______________________________ 
               (фамилия, имя, отчество) 

 ________________________________ 

                                                  

_______________________________ 

 

Уведомление 

кандидата на должность Главы Качканарского городского округа о 

соблюдении запрета, установленного федеральным законом «о запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории российской федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами» 

 

    Я, _____________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

уведомляю конкурсную  комиссию  по  отбору  кандидатур  на должность  

Главы Качканарского городского округа о том, что я не имею счетов (вкладов), не  

храню наличные денежные  средства и ценности в иностранных банках,  

расположенных за пределами  территории  Российской  Федерации,  не  владею  и  

(или)   не пользуюсь иностранными финансовыми инструментами. 

 

Кандидат на должность 

Главы Качканарского городского округа ________________________ _______ 
                                  (фамилия, имя, отчество)   (подпись)    

 

«______»_________________20___г. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

Указом Президента 

Российской Федерации 

от 6 июня 2013 г. N 546 

"О проверке достоверности сведений об имуществе 

и обязательствах имущественного характера за 

пределами территории Российской Федерации, о 

расходах по каждой сделке по приобретению 

объектов недвижимости,……» 

 

СПРАВКА 

о принадлежащем кандидату, его супруге (супругу) 

и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, 

находящемся за пределами территории Российской Федерации, 

об источниках получения средств, за счет которых приобретено 

указанное имущество, об их обязательствах имущественного 

характера за пределами территории Российской Федерации, 

представляемая кандидатом на выборах в органы 

государственной власти, выборах глав муниципальных 

районов и глав городских округов 

 

Я, ____________________________________, выдвинутый кандидатом                  
(фамилия, имя, отчество) 

в (на) _______________________________________________________, 
(наименование должности) 

сообщаю  сведения   о   принадлежащем   мне,  моей супруге (моему супругу), 

моим  несовершеннолетним  детям (ненужное зачеркнуть) недвижимом 

имуществе, находящемся  за  пределами  территории  Российской Федерации, об 

источниках получения  средств,  за  счет  которых  приобретено указанное 

имущество, об обязательствах  имущественного характера за пределами 

территории Российской Федерации: 

 

1. Сведения о кандидате, его супруге и несовершеннолетних детях 

 

Фамилия, имя, отчество кандидата, 

его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей <1> 

 

Степень родства <2>  

Дата рождения  

Место рождения  



Вид документа, удостоверяющего 

личность кандидата, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних 

детей <3> (серия, номер, дата 

выдачи) 

 

ИНН <4>  

Адрес регистрации (места 

жительства) 

 

 

2. Сведения об имуществе <5> 

 

N п/п Наименование 

имущества 

<6> 

Вид 

собственности 

<7> 

Адрес места 

нахождения 

имущества <8> 

Дата 

приобретения 

имущества 

Основание 

получения 

имущества <9> 

Сумма 

сделки <10> 

       

       

ИТОГО:  

 

3. Сведения об источниках средств, за счет которых 

приобретено имущество 

 

    Источниками  получения  средств, за счет которых приобретено имущество, 

являются <11>: _____________________________________________________ 

__________________________________________________________________. 

    Сумма  общего дохода кандидата и его супруги (супруга) за три последних 

года, предшествующих приобретению имущества, ______________________ 

__________________________________________________________рублей. 

                 4. Обязательства имущественного характера 

 

N п/п Содержание 

обязательства <12> 

Кредитор 

(должник) 

<13> 

Основание 

возникновения 

обязательства <14> 

Сумма 

обязательства 

<15> (руб.) 

Условия 

обязательства 

<16> 

      

      

 
                    Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 



 

                                "__" __________ ____ г. ___________________ 

                                                        (подпись кандидата) 

 

-------------------------------- 
<1> Справка заполняется отдельно на каждое лицо, о котором представляются сведения. 

<2> Указывается для супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

<3> В отношении несовершеннолетних детей указывается в случае наличия у них документа, 

удостоверяющего личность. 

<4> Указывается при наличии. 

<5> Сведения указываются по состоянию на первое число месяца, в котором осуществлено 

официальное опубликование (публикация) решения о назначении соответствующих выборов (внесено 

Президенту Российской Федерации предложение о кандидатуре на должность высшего должностного 

лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) субъекта Российской 

Федерации). Одновременно со справкой представляются копии документов (договор о приобретении 

права собственности либо иного права), подтверждающих получение имущества в собственность на 

территории иностранного государства. 

<6> Если за пределами территории Российской Федерации не имеется недвижимого имущества, то 

в данной графе проставляется слово "отсутствует" и остальные графы раздела 2 и графы раздела 3 не 

заполняются. 

<7> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая: совместная, долевая); для общей 

собственности указываются все лица, в собственности которых находится имущество (фамилия, имя, 

отчество или наименование и реквизиты, место проживания (регистрации); для долевой собственности 

указывается доля кандидата. 

<8> Указывается только для объектов недвижимого имущества. 

<9> Указываются предусмотренные законом основания приобретения имущества (покупка, 

дарение, наследование или иное). 

<10> Указывается в валюте совершения сделки, а также в рублях по курсу Банка России на дату 

совершения сделки. 

<11> Доход по основному месту работы кандидата и его супруги (супруга) (указываются фамилия, 

имя, отчество, место жительства и (или) место регистрации супруги (супруга); доход от иной разрешенной 

законом деятельности; доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях; накопления за 

предыдущие годы; наследство; дар; заем; ипотека; доход от продажи имущества; иные кредитные 

обязательства; другое. 

<12> Указывается существо обязательства (заем, кредит или другое). 

<13> Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его фамилия, имя и 

отчество (наименование юридического лица), адрес. 

<14> Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или 

имущества либо другое) и реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 

<15> Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, 

выраженных в иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 

<16> Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение 

обязательства имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

Указом Президента 

Российской Федерации 

от 6 июня 2013 г. N 546 

"О проверке достоверности сведений об имуществе 

и обязательствах имущественного характера за 

пределами территории Российской Федерации, о 

расходах по каждой сделке по приобретению 

объектов недвижимости,……» 

 

 

СПРАВКА <1> 

о расходах кандидата, его супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей по каждой сделке 

по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций) и об источниках получения средств, 

за счет которых совершена сделка, представляемая 

кандидатом на выборах в органы государственной 

власти, выборах глав муниципальных районов 

и глав городских округов 

 

    Я, _______________________________________, выдвинутый кандидатом 
                 (фамилия, имя, отчество) 

в (на) ____________________________________________________________ 
                              (наименование должности) 

_______________________________________________, сообщаю сведения о 

своих расходах, расходах моей супруги  (моего   супруга),   расходах   моих 

несовершеннолетних детей (ненужное  зачеркнуть)   по   каждой   сделке   по 

приобретению недвижимого имущества, транспортного  средства, ценных  бумаг, 

акций (долей участия, паев в уставных (складочных)  капиталах  организаций) 

и об источниках средств, за счет которых совершена сделка: 

 

      1. Сведения о кандидате, его супруге и несовершеннолетних детях 

 

Фамилия, имя, отчество 

кандидата, его супруги 

(супруга) и 

несовершеннолетних детей 

<2> 

 

Степень родства <3>  



Дата рождения  

Место рождения  

Вид документа, 

удостоверяющего личность 

кандидата, его супруги 

(супруга) и 

несовершеннолетних детей 

<4> (серия, номер, дата 

выдачи) 

 

ИНН <5>  

Адрес регистрации (места 

жительства) 

 

 

2. Сведения о приобретенном имуществе <6> 

 

N п/п Наименование имущества 

(земельный участок, другой 

объект недвижимости, 

транспортное средство, ценные 

бумаги, акции (доли участия, 

паи в уставных (складочных) 

капиталах организаций) 

Адрес места 

нахождения 

имущества <7> 

Дата совершения 

сделки 

Сумма сделки 

(руб.) 

     

     

 

3. Сведения об источниках средств, за счет которых 

приобретено имущество 

 

Источниками  получения  средств, за счет которых приобретено имущество, 

являются <8>: ___________________________________________ 

Сумма  общего дохода кандидата и его супруги (супруга) за три последних 

года, предшествующих приобретению имущества, 

___________________________________________________________ рублей. 

 

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 

"__" __________ ____ г. ___________________ 



(подпись кандидата) 

-------------------------------- 
<1> Справка заполняется в случае, если сумма сделки, совершенной в течение последних трех лет 

до первого числа месяца, в котором осуществлено официальное опубликование (публикация) решения о 

назначении выборов, превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих совершению сделки. Если в отчетный период кандидат, его супруга (супруг) и 

несовершеннолетние дети не совершали указанных сделок, то в графе "Наименование имущества" раздела 

2 настоящей справки проставляются слова "В течение последних трех лет сделок по приобретению 

указанного имущества на сумму, превышающую общий доход кандидата и его супруги (супруга) за три 

последних года, не имелось" и остальные графы раздела 2 и графы раздела 3 не заполняются. 

<2> Справка заполняется отдельно на каждое лицо, о котором представляются сведения. 

<3> Указывается для супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

<4> В отношении несовершеннолетних детей указывается в случае наличия у них документа, 

удостоверяющего личность. 

<5> Указывается при наличии. 

<6> Одновременно со справкой представляются копии документов (договор о приобретении права 

собственности на имущество, выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним, иное), подтверждающие получение имущества в собственность. 

<7> Указывается только для объектов недвижимого имущества. 

<8> Доход по основному месту работы кандидата и его супруги (супруга) (указываются фамилия, 

имя, отчество, место жительства и (или) место регистрации супруги (супруга); доход указанных лиц от 

иной разрешенной законом деятельности; доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях; 

накопления за предыдущие годы; наследство; дар; заем; ипотека; доход от продажи имущества; иные 

кредитные обязательства; другое. 
 

р

е

д

. 

Ф

е

д

е

р

а

л

ь

н

ы

х 



Приложение 1 

к Федеральному закону “Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации” 

законов от 13.07.2015 № 231-ФЗ, от 09.03.2016 № 66-ФЗ) 

 

СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ КАНДИДАТУ 

(СУПРУГУ И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ)1 НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ, О СЧЕТАХ (ВКЛАДАХ) В БАНКАХ, 

ЦЕННЫХ БУМАГАХ 

Я, кандидат    , 

(фамилия, имя, отчество)12 

сообщаю сведения о размере и об источниках своих доходов (доходов моих супруга и несовершеннолетних детей), имуществе, принадлежащем мне (моим 

супругу и несовершеннолетним детям) на праве собственности (в том числе совместной), о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах: 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Серия и 

номер 

паспорта или 

документа, 

заменяющего 

паспорт 

гражданина, 

ИНН 2 

Доходы за 
Имущество по состоянию на “  ”  20  года 4 

    

  год 3 Недвижимое имущество Транспортные 

средства 

Денежные 

средства и 

драгоценные 

металлы 7, 

находящиеся 

на счетах (во 

вкладах) в 

банках 

Иное имущество 

   Ценные бумаги Иное участие в 

коммерческих 

организациях 11    Акции 9 Иные ценные 

бумаги 10 

Источник 

выплаты 

дохода, 

сумма 

(руб.5) 

Земельные 

участки 

Жилые 

дома 

Квартиры Дачи Гаражи Иное 

недвижимое 

имущество 

Вид 6, марка, 

модель, год 

выпуска 

Наименование 

и адрес банка, 

номер счета, 

остаток на 

счете 

(руб.8) 

Наименование 

организации, 

ИНН, адрес, 

количество 

акций, 

номинальная 

стоимость одной 

акции (руб.) 

Вид ценной 

бумаги, лицо, 

выпустившее 

ценную бумагу, 

ИНН, адрес, 

количество 

ценных бумаг, 

общая стоимость 

(руб.) 

Наименование 

организации, 

ИНН, адрес, 

доля участия 

Место 

нахождения 

(адрес), 

общая 

площадь 

(кв. м) 

Место 

нахождения 

(адрес), 

общая 

площадь 

(кв. м) 

Место 

нахождения 

(адрес), 

общая 

площадь 

(кв. м) 

Место 

нахождения 

(адрес), 

общая 

площадь 

(кв. м) 

Место 

нахождения 

(адрес), 

общая 

площадь 

(кв. м) 

Наименование, 

место 

нахождения 

(адрес), общая 

площадь 

(кв. м) 

              

 



Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю:   

“  ”    г.  (подпись кандидата) 

 

 

1 Сведения о размере и об источниках доходов и имуществе супруга и несовершеннолетних детей указываются только кандидатом на должность высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации). В отношении несовершеннолетних детей указанные сведения представляются отдельно на каждого ребенка. Слова "(супругу и несовершеннолетним детям)", 

"(доходов моих супруга и несовершеннолетних детей)", "(моим супругу и несовершеннолетним детям)" воспроизводятся в предусмотренных законом соответствующих случаях представления сведений о размере и источниках доходов и 

имуществе супруга и несовершеннолетних детей кандидата. 

2 Указывается при наличии. 

3 Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествующий году назначения выборов, полученные от юридических лиц, являющихся налоговыми агентами в соответствии с федеральными законами, 

физических лиц, организаций, осуществляющих соответствующие выплаты. 

4 Сведения указываются по состоянию на первое число месяца, в котором осуществлено официальное опубликование (публикация) решения о назначении выборов. В случае отсутствия в документе о государственной регистрации 

данных об общей площади иного недвижимого имущества сведения об общей площади такого имущества не указываются. 

5 Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату получения дохода. 

6 Указывается вид транспортного средства: легковой автотранспорт, грузовой автотранспорт, прицепы, водный, воздушный транспорт и другие виды транспорта. 

7 Для драгоценных металлов баланс счета указывается в рублях исходя из учетных цен на аффинированные драгоценные металлы, установленных Центральным банком Российской Федерации на указанную дату. 

8 Для счетов в иностранной валюте остаток указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации на указанную дату.  

9 Указываются полное наименование организации, включая ее организационно-правовую форму, ИНН, место нахождения организации (почтовый адрес), количество акций с указанием номинальной стоимости одной акции. 

10 Указываются сведения обо всех ценных бумагах (облигациях, векселях, чеках, сертификатах и других), за исключением акций: вид ценной бумаги, полное наименование организации, выпустившей ценную бумагу, с указанием ее 

организационно-правовой формы (фамилия, имя, отчество, паспортные данные для физического лица), ИНН, почтовый адрес места нахождения (проживания), количество ценных бумаг и общая стоимость в рублях по каждому виду. 

11 Указываются полное наименование организации, включая ее организационно-правовую форму, ИНН, место нахождения организации (почтовый адрес), доля участия, выраженная в процентах или простой дроби от уставного 

(складочного) капитала. 

12 Текст подстрочников, а также сноски в изготовленных сведениях могут не воспроизводиться. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 


